PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа
Постановление
От
15.01.2025г.
  №  15
г. Макушино

О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы,
посвященного 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
В целях патриотического воспитания и усиления практической работы по подготовке молодёжи к военной службе Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Макушинском муниципальном округе с 21 января по 21 февраля 2025 года месячник оборонно-массовой и спортивной работы, посвященный 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее по тексту - месячник).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить план мероприятий, проводимых в ходе месячника в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению, утвердить смету в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.
5. Ответственность за выполнение данного постановления возложить на начальника Отдела образования Администрации Макушинского муниципального округа Романенко И.Н.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам Абакумову Л.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Макушинского муниципального округа                                                       В.П. Пигачёв
Исп. Калмыкова Е.В.
Тел. +7(951)269-78-95
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа
«О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного
80-летию полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады, 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне и 100-летию со дня образования
Макушинского района»
Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурору – 1

3. Зам. Главы Макушинского муниципального округа

по социальным вопросам – 1

4. Отдел образования - 1

5. Отдел культуры - 1

6. Финансовый отдел - 1

7. Сайт Администрации ММО
Исп. Калмыкова Е.В.
Тел. 8(951)269-78-95

	Приложение 1 к постановлению

Администрации Макушинского

муниципального округа
от 15.01.2025г. № _15_
«О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы,

посвященного 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне»

СОСТАВ

организационного комитета по проведению месячника оборонно-массовой
и спортивной работы, посвященного 80-ой годовщине Победы в Великой
Отечественной войне

Абакумова Л.В. – председатель организационного комитета по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы (далее – оргкомитет), заместитель Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам.

Дрюченко О.Б. – секретарь оргкомитета, методист МБОУ ДОД «Дом детства и юношества» г.Макушино (по согласованию).
Члены оргкомитета:

1. Романенко И.Н. – начальник Отдела образования Администрации Макушинского муниципального округа.

2. Калмыкова Е.В. – методист по делам молодежи Отдела образования Администрации Макушинского района.
3. Ширлова Т.Я. – главный специалист службы по делам физкультуры и спорта Администрации Макушинского муниципального округа.
4. Шибаева Т.Ю. – директор МБОУ ДО «Дом детства и юношества» г.Макушино (по согласованию).
5. Храмцова Е.А. – начальник Отдела культуры Администрации Макушинского муниципального округа.
6. Дружинин В.Л. – директор МБУ ДО «Макушинская Детско-юношеская спортивная школа»(по согласованию).

	Приложение 2 к постановлению

Администрации Макушинского

муниципального округа
от 15.01.2025г. № 15
«О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы,

посвященного 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне»

ПЛАН

проведения месячника оборонно-массовой и спортивной работы,
посвященного 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный
	Место проведения

	1
	Региональные соревнования  по футболу в рамках месячника оборонно-массовой работы
	18-19.01 2025
	Дрюченко О.Б.
	Каргополье

	2
	Торжественное открытие месячника « героям защитникам Отечества посвящается»
	Январь
	Дружинин В.Л.
	МБУ ДО «Макушинская ДЮСШ»

	3
	Открытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы. Военно- спортивная игра «Победа»
	21.01.2025
	Дрюченко О.Б.

Педагоги ДДЮ

	МБУ ДО «Макушинская ДЮСШ»

	4
	Военно-спортивная игра «Победа»
	21.01.2025
	Дрюченко О.Б.

	МБУ ДО «Макушинская ДЮСШ»

	5
	Лыжные гонки среди учащихся общеобразовательных учреждений  на базе МКОУ «Коноваловская средняя общеобразовательная школа»
	24.01.2025
	Дрюченко О.Б.

Булатов Ю.Г.
	Коновалово

	6
	Футзал в школу
	23-24.01.
2025
	Лаптев В.Ю.
	МБУ ДО «Макушинская ДЮСШ»

	7
	Турнир по рукопашному бою среди мальчиков и девочек до 18 лет
	25-26.01.
2025
	Коркин А.Н.
	МБУ ДО «Макушинская ДЮСШ»

	8
	Акция «Блокадный хлеб», посвященная Дню воинской славы России: 79 летней годовщине снятия блокады Ленинграда
	27.01.2025

	Евдокимов С.Н.

Ефремова Е.О

Филина Д.С.
	Дом детства и юношества

	9
	«Зарница» военно-спортивная игра
	31.01.2025
	Дрюченко О.Б. Педагоги ДДЮ

	Дом детства и юношества

	10
	Прием нормативов ГТО
	04.02.2025
	Глухих С.А.
	МБУ ДО «Макушинская ДЮСШ»

	11
	Мастер-Класс «Да не прервется наша память»
	04.02.2025
	Педагоги ДДЮ
	Дом детства и юношества

	12
	Турнир по волейболу среди девочек 2012-2014 г.р.
	08.02.2025
	Мезенцев О.А
	МБУ ДО «Макушинская ДЮСШ»

	13
	Конкурс строя и песни среди обучающихся начального звена образовательных учреждений Макушинского муниципального округа
	11.02.2025
	Дрюченко О.Б.
	МБУ ДО «Макушинская ДЮСШ»

	14
	Личные соревнования по шахматам
	14.02.2025
	Немирова Е.С.
	МБУ ДО «Макушинская ДЮСШ»

	15
	Соревнования по стрельбе среди учащихся общеобразовательных учреждений «Ворошиловский стрелок»
	18.02.2025
	Глухих С.А.
	МБУ ДО «Макушинская ДЮСШ»

	16
	Соревнования по пауэрлифтингу (жим лежа) среди обучающихся ДЮСШ до 18 лет
	19.02.2025
	Радионов А.В.
	МБУ ДО «Макушинская ДЮСШ»

	17
	Конкурс исследовательских работ «Отечество»
	21.02.2025
	Дрюченко О.Б.

Понамарева И.И.
	Дом детства и юношества

	18
	Праздничный концерт, посвящённый 23 февраля и закрытию месячника  «Мы видим Вас, Героев славных»
	21.02.2025г.
	МУ Макушинский районный дом культуры
	Дом детства и юношества

	19
	Проведение обзорных и тема-тических экскурсий патриотической направленности для учащихся города и округа
	с 22.01.2025 по 23.02.2025
	Худякова Ю.Н.
	Макушинский Районный краеведческий музей

	20
	Урок мужества «Я говорю с тобой из Ленинграда»
	январь

2025 г.
	Детская библиотека
	Детская библиотека

	21

	Акция «Блокадная ласточка»
	январь

2025 г.
	Мартинская сельская библиотека
	Мартинская сельская библиотека

	22
	Видео-урок «Сплав мужества и стойкости героев Ленинграда»
	январь

2025 г.
	МУ Макушинский районный дом культуры
	Социальные сети

	23
	Урок мужества «872 дня блокады» к году патриотизма.
	январь

2025 г.
	Худякова Ю.Н.
	Макушинский Районный краеведческий музей

	24
	Урок мужества «Сталинградская битва»
	январь

2025 г.
	Худякова Ю.Н.
	Макушинский Районный краеведческий музей

	25
	Выставки: - «Афганистан, Чечня, Таджикистан наша память, наша боль»
	Февраль 2025 г.
	Худякова Ю.Н.

	Макушинский Районный краеведческий музей

	26
	Игровая программа «Армейский марш-бросок», посвященное Дню защитника Отечества.
	февраль 2025 г.
	Худякова Ю.Н.
	В Пионерской вспомогательной
школе - интернат

	27
	Творческий мастер-класс

 « Открытка папе!»
	февраль 2025 г.
	МУ Макушинский районный дом культуры
	Макушинская средняя общеобразовательная школа №1

	28
	Участие во Всероссийской акции «Блокадный хлеб»
	февраль 2025 г.
	МУ Макушинский районный дом культуры
	Мультицентр «Марфа»

	29
	Устный журнал «Сталинград- 200 дней стойкости и мужества»
	февраль 2025 г.
	МУ Макушинский районный дом культуры
	Медколледж

	30
	Час памяти «Здесь Родиной каждому был Сталинград»
	февраль 2025 г.
	МУ Макушинский районный дом культуры
	Макушинская средняя общеобразовательная школа №1

	31
	Участие в VII Всероссийской акции «Сильные духом: читаем о разведчиках и партизанах»
	февраль 2025 г.
	Детская
библиотека
	Детская библиотека

	32
	Урок мужества «Горжусь тобой, солдат России!»
	февраль 2025 г.
	Центральная библиотека, структурные подразделения
	Центральная библиотека, структурные подразделения

	33
	Обзор-презентация книги «О СВОих»
	февраль 2025 г.
	Центральная библиотека
	Центральная библиотека

	34
	Выставка-обзор «Значок надежды - блокадная ласточка»
	февраль 2025 г.
	Казаркинская сельская библиотека
	Казаркинская сельская библиотека

	35
	Урок мужества «Эта память – наша совесть»
	февраль 2025 г.
	Золотинская сельская библиотека
	Золотинская сельская библиотека

	36
	Патриотический час «Афганистан – наша память»
	февраль 2025 г.
	Моршихинская сельская библиотека
	Моршихинская сельская библиотека

	37
	Информ-досье «Освенцим…Помнить, чтобы жить!»
	февраль 2025 г.
	Степновская сельская библиотека
	Степновская сельская библиотека

	38
	Мероприятие, посвященное 81-летию создания антифашистской подпольной комсомольской организации «Молодая гвардия»
	Весь период
	Дрюченко О.Б
	Дом детства и юношества, образовательные организации

	39
	Акция «Письмо солдату»
	Весь период
	Ефремова Е.О.

Филина Д.С.

Евдокимов С.Н.

	Дом детства и юношества, образовательные организации

	40
	Лыжный полиатлон
	Весь период
	Дрюченко О.Б. Булатов Ю.Г.
	Дом детства и юношества, образовательные организации

Приложение 3 к постановлению

Администрации Макушинского

муниципального округа

от 15.01.2025г. № _15_

«О проведении месячника оборонно-
массовой и спортивной работы, по-

священного 80-ой годовщине Победы
в Великой Отечественной войне»
СМЕТА

расходования денежных средств на проведение месячника оборонно-массовой
и спортивной работы, посвященного 80-ой годовщине Победы в Великой
Отечественной войне

Продукты и материалы для проведения военно-спортивных игр «Победа»,
«Зарница», конкурса строя и песни (начальное звено)
	наименование
	Коли-чество
	цена
	стоимость

	Грамоты (шт.)
	300
	15
	4500

	Хлеб (булок)
	30
	30
	900

	Гречка (пакет 0,8 кг)
	16
	80
	1280

	Тушенка (консервы 335 гр./шт)
	20
	200
	4000

	Масло подсолнечное (бутылок 0,8л)
	2
	120
	240

	Сахар (кг)
	5
	70
	350

	Чай (в пакетиках 100шт.)
	2
	250
	500

	Пульки для пневматической винтовки (упаковка)
	3
	500
	1500

	Итого:

	13270